
 

Strana 1 z 4 
 

Smlouva o dílo  
„Zajištění odvozu odpadu a dalších souvisejících služeb“ 

 
I. Smluvní strany 

 
Objednatel: Česká republika – Městský soud v Praze 
Organizační složka státu: 325 
Sídlo: Spálená 6/2, 112 16 Praha 2  
Zastoupen:  JUDr. Liborem Vávrou, předsedou soudu 
IČ: 00215660 
DIČ: CZ00215660 
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:   
 (dále jen jako ,,objednatel“) 
  
a 
 
Zhotovitel:  Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s. 
Sídlo:  Perucká 2542/10, 120 00 Praha 2 
Zápis v OR: Registrován Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3826 
Zastoupen:  Jaroslavem Stružkou, výkonným ředitelem a předsedou představenstva 
 Ing. Janem Petružálkem, technickým ředitelem a místopředsedou představenstva 
Tel.:  
E-mail:  
IČ:  61057606 
DIČ:  CZ61057606 
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:   
 (dále jen jako ,,zhotovitel“) 

 

uzavírají tuto smlouvu o dílo dle § 536 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku 



 

Strana 2 z 4 
 

II. Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je zajištění odvozu odpadu, jehož původcem je objednatel a zajištění 
dalších souvisejících služeb s odvozem odpadu. Prováděné činnosti zhotovitelem jsou uvedeny 
v příloze  
č. 1 - Specifikace prováděných služeb a jejich ceny. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že vlastní veškerá nutná oprávnění k provozování činnosti související 
s předmětem smlouvy. 
 

III. Cena a platební podmínky 

 

1. Smluvní cena za činnosti uvedené v čl. II. Předmět smlouvy je uvedena v příloze č. 1 - Specifikace 
prováděných služeb a jejich ceny. 

2. Úhrada ceny za služby bude prováděna v české měně čtvrtletně vždy do 21 dnů od data vystavení 
faktury zhotovitelem za příslušné čtvrtletní období. Přílohou faktury bude oběma smluvními stranami 
odsouhlasený a podepsaný výpočtový list, který slouží jako podklad pro zpracování faktury za 
provedené služby. 

3. Faktura doručená objednateli a vystavená zhotovitelem v souladu s §28 zák. č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předchozích předpisů, musí být objednateli doručena do pěti 
(5) pracovních dnů od vystavení, musí mít náležitosti daňového dokladu stanovené ust. §29 zák. č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a v ust. §435 zák. č. 89/2012 Sb., 
OZ. Přílohou faktury musí být potvrzený výpočtový list.  

4. Povinnost úhrady je splněna okamžikem odepsání z účtu objednatele vedeného u peněžního ústavu. 
Pokud faktura neobsahuje všechny náležitosti a přílohy stanovené v tomto článku a požadované 
právními předpisy, objednatel má právo ve lhůtě splatnosti fakturu vrátit zhotoviteli k opravě a 
doplnění. Nová lhůta splatnosti počíná běžet znovu od okamžiku vystavení opravené či doplněné 
faktury zhotovitelem. 

5. V případě prodlení s úhradou plateb je objednatel povinen uhradit zhotoviteli úrok z prodlení 
z neuhrazené služné částky podle konkrétní faktury za každý, i započatý, den prodlení ve výši 
stanovené zvláštním právním předpisem. 

6. V případě prodlení s provedením služby (odvozu odpadu) ve stanovené lhůtě, je zhotovitel povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové roční ceny za každý, i započatý, den 
prodlení. 

7. Zhotovitel je podle §2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 
z veřejných výdajů. 

8. Objednatel nepřipouští překročení nabídkové ceny vyjma zákonné změny sazeb DPH a objektivně 
vzniklých, doložených a objednatelem odsouhlasených dalších služeb.  

 
 



 

Strana 3 z 4 
 

 

IV. Čas plnění a způsob ukončení smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 7. 2019 do 30. 6. 2023. 
2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků k 

této smlouvě. 
3. Smlouva může být ukončena výpovědí, kdy výpovědní lhůta činí tři (3) měsíce a začíná běžet 

následující den po doručení výpovědi druhé straně.  Výpověď může dát kterákoliv ze smluvních 
stran. 
 

V. Práva a povinnosti objednatele 

 

1. Objednatel se zavazuje, že o sběrné nádoby bude řádně pečovat. V případě jejich ztráty nebo 
znehodnocení oznámí objednatel toto v písemné formě neprodleně zhotoviteli. 

2. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost tím, že mu umožní bezpečný a volný 
přístup ke sběrným nádobám. V případě porušení této povinnosti ze strany objednatele se má za to, že 
zhotovitel svou povinnost vyplývající pro něho z této smlouvy splnil. 

3. Objednatel zajistí, aby se do nádob nedostal odpad jiného charakteru než ten pro, který je určen. 
 

 

VI. Práva a povinnosti zhotovitele 

 

1. Zhotovitel zapůjčí objednateli po dobu trvání smlouvy nádoby v počtech dle přílohy č.1. Poškozené 
sběrné nádoby musí být zhotovitelem opraveny nebo vyměněny na jeho náklady. 

2. V případě, že nebude prokazatelně odvoz zajištěn ve stanoveném rozsahu a termínu, bude sjednán 
náhradní svoz do 48 hodin. 

3. Pokud dojde při manipulaci s nádobami během nakládání ke znečištění plochy v okolí nádob, bude 
toto zhotovitelem uklizeno. 

4. Kontaktní osoba za společnost Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s. ve věcech smluvních je 
pan   

5. Kontaktní osoba za společnost Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s. ve věcech provozních je 
pan   
 
 
 
 



 

Strana 4 z 4 
 

VII. Závěrečné ustanovení 

 

1. Veškeré změny a doplňky smlouvy, mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků. 
2. Vztahy, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny se řídí obchodním zákoníkem, zákonem č. 

185/2001 Sb. O odpadech, Všeobecnými obchodními podmínkami svozu a likvidace odpadu 
společnosti Komwag, a.s. a dalšími obecně závaznými právními předpisy, které s předmětem 
smlouvy souvisí. 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom. 
4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

v Registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb. 
 
 
                        Za Zhotovitele                        Za Objednatele 
 
 
                       V Praze dne 7. 5. 2019                         V Praze dne 7. 5. 2019 
 
 
 
 
 

   
Jaroslav Stružka 

předseda představenstva 
 JUDr. Libor Vávra 

předseda Městského soudu v Praze 
Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s.  Městský soud v Praze 

 
 
 
 
 

   
Ing. Jan Petružálek 

místopředseda představenstva 
  

Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s.   
 
 



Příloha č.l- Specifikace prováděných služeb a jejich ceny 

ČISTĚ 
EKOLOGICKY ..____, 

Služba je prováděna v objektu: Městský soud v Praze- Hybernská 1006/18, Praha 1 

Tab. č.l - Nádobový odvoz odpadu 

Druh odpadu 
Typ četnost Počet Cena za rok bez Cena za rok 

nádoby svozu nádob DPH vč. DPH 

Směsný komunální 2401 2xtýdně 10     

odpad 

Zanáška pásmo 30-40 m 2401 2xtýdně 10     

Zpřístupnění odpadu     

Celkem za rok bez DPH 63.024,00 Kč 

Sazba DPH 21% 13.235,04 Kč 

Celkem za rok včetně DPH 76.259,04 Kč 

Celkem za 4 roky bez DPH 252.096,00 Kč 

Sazba DPH 21% 52.940,16 Kč 

Celkem za 4 roky včetně DPH 305.036,16 Kč 

V Praze dne 7. 5. 2019 

Komw 

• Komwag. podnik čtstoty 
a údržby města. a.s. 
Perucká 254211 O 
120 00 Praha 2 - Vtnohrady 

• IČ: 61057606, DIČ CZ61057606 
zapsáno v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem 
v Prazo. sp. :zn. B 3826 

u 

Ing. Jan Petružálek 
místopředseda představenstva 

Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s. 

• Tel . +420 236 040 000 
Fax: +420 236 040 003 
komwag@komwag.cz 
www.komwag.cz 

• Datova schránka esaetba 
 

SERVIS 24 HODIN • SERVIS 24 HODIN • SERVIS 24 HODIN • SERVIS 24 HODIN • SERVIS 24 HODIN • SERVIS 24 HOOIN • SERVIS 24 HOOIN 

Strana 1 z 1 


	Smlouva o dílo_Redigováno
	I. Smluvní strany
	II. Předmět smlouvy
	III. Cena a platební podmínky
	IV. Čas plnění a způsob ukončení smlouvy
	V. Práva a povinnosti objednatele
	VI. Práva a povinnosti zhotovitele
	VII. Závěrečné ustanovení
	Městský soud v Praze
	Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s.
	Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s.

	[Untitled]_Redigováno



